
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n.  12 /2019

Oggetto: Interrogazione alla Giunta comunale su “Asilo Nido San Pietro in Volta”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del 
CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 19/6/2019

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

CARELLA Danny X PISTORELLO Matteo X
CASSANI Giulia X PIZZIOL Matteo X
CASSONE Alessandro X REGGIO Stefano X
CAVAGNIS Alberto X REITHER Nicolò X
CUOZZO Assunta X STEFANI Antonella X
DIONISI Stefano X STROZZI Alessandro R. X
FAMELI Enrico X VIANELLO Marco X
GERVASUTTI Nicola X VIARO Andrea X
MILLIACCIO Michele X ZENNARO Alessandra X
PAPA Nicoletta X 12 7

Presiede:  Danny Carella

E funge da segretario verbalizzante:  Lauretta Busetto

Comune di Venezia
Data: 20/06/2019, AA/2019/0000012



Deliberazione Rep. n.  12/2019 Seduta del 19/06/2019

Oggetto: Interrogazione alla Giunta comunale su “Asilo Nido San Pietro in Volta”.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Vista l’interrogazione alla Giunta Comunale presentata dal Consigliere Marco 
Vianello, rappresentante della Municipalità per il territorio di Pellestrina relativa all’oggetto 
e assunta al protocollo generale al n. 299903 del 12.06.2019;

Richiamato l’art. 5, co. 1, lett. k) del vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore dei Servizi Istituzionali, ai 
sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge e con l'assistenza 
degli scrutatori Consiglieri Reggio, Fameli e Gervasutti ha avuto il seguente esito:

presenti: 12

votanti: 12

astenuti: /

favorevoli: 12

contrari: /

DELIBERA

• di approvare l’interrogazione  alla Giunta Comunale di cui all’allegato A) alla 
presente deliberazione, della quale forma parte integrante e sostanziale.

Si richiede risposta scritta in conformità all’art. 19, co. 2, del Regolamento comunale delle 
Municipalità.

Comune di Venezia
Data: 20/06/2019, AA/2019/0000012



Il Presidente f.to Danny Carella

Il Segretario verbalizzante f.to Lauretta Busetto 

MUNICIPALITA’ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n. 12/2019

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal   21/06/2019

                                                                         La Responsabile del Servizio
                                                                                Attività Istituzionali
                                                                              f.to Lauretta Busetto

Comune di Venezia
Data: 20/06/2019, AA/2019/0000012



Allegato A) alla Deliberazione Rep. n.  12/2019

MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

INTERROGAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

ASILO NIDO SAN PIETRO IN VOLTA

CONSIDERATO

L'asilo nido di San Pietro in Volta è una realtà molto delicata e particolare.
Si trova all'interno della rete degli asili nido del Comune di Venezia ma al contempo ne è 
geograficamente lontano.
Rappresenta un baluardo della stanzialità e uno dei motivi per cui le famiglie decidono se 
sia il caso o meno di crescere di numero.
In questo quadro si ritiene necessario considerare la realtà del Nido Integrato San Pietro in
Volta in maniera separata dalla ordinaria amministrazione.

SI INTERROGA LA GIUNTA COMUNALE
PER SAPERE

➢ quanti alunni potrà ospitare la struttura nell'anno 2019/2020. Mentre si scrive si 
paventa la possibilità di limitare il numero degli iscritti a 14 bambini quando fino a 
oggi si è optato per 18. Nell'anno 2018/2019 il numero 18 è stato raggiunto mentre 
per il 2019/2020 le preiscrizioni sono già 14. Questo di fatto impedisce la possibilità 
di aprire una seconda graduatoria per il nido in questione rimandando le famiglie 
che ne avessero bisogno a spostarsi a Lido.

Comune di Venezia
Data: 20/06/2019, AA/2019/0000012


	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 19/6/2019

	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ

